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Континуирано професионално усовршување – јануари/февруaри 2024 година 

ИЗГОТВУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 
ЗА 2023 ГОДИНА 

ПРОГРАМА 

                                                  КПУ 1/2024 

На ова КПУ се обработуваат темите од Модул 1/ 2024 од Програмата на Професионал Акаунт 

во времетраење од 10 до 16 часот. Обуката носи 8 КПУ часови за сметководители и овластени 
сметководители согласно Законот за вршење сметководствени работи. 

ТЕМИ 

Актуелности 

 Информации за новини кои се применуваат од 1 јануари 2024 година (ДДВ, 
платен промет, данок на добивка, придонеси...) 
 

Поднесување годишна сметка 

 Основни поими, информации и обрасци за поднесување на годишна сметка и 
финансиски извештаи за 2023 година 
 

Сметководство и МСС, МСФИ и МСФИ за МСЕ 

 Утврдување на приходите и расходите и пополнување на образецот Биланс 
на успехот (извештај за сеопфатна добивка) за 2023 година 

 Биланс на состојба (пополнување на образецот) за 2023 година 

 Објаснувачки белешки  
 Образец СПД – рекапитулар (структура на приходите по дејности) за 2023 

година 

 Образец ”ДЕ” за 2023 година 

 

 

Годишно даночно известување - ДАНОК НА ДОБИВКА, ДАНОК НА ЛИЧЕН ДОХОД 

 Пресметка на данокот на добивка за 2023 година - Образец ”ДБ” 
 Пресметка на данокот на вкупен приход за 2023 година - Образец ”ДБ-ВП” 

 Изготвување на годишна сметка за 2023 година кај вршителите на самостојна 
дејност Образец ”Б” и Образец ”ДЛД-ДБ” 
 

 

Сметководство на непрофитни организации 

 Изготвување на годишна сметка за 2023 година кај непрофитните 
организации  

  

ДИСКУСИЈА, ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ  
  

Предавачи: 

Елизабета Рибарова, консултант 

Мимоза Богатинова-Кузмановски, консултант 

М-р Ксенија Чаминска, консултант 
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